همزاد تجلی خود هسته‌ای فرد است که آرزوها و اعتقادات سرکوب‌شده فرد را دربردارد. درواقع با سپردن ارزش‌ها و باورهایش به همزاد، فرد «خود» مرکزی یا

معنوی‌اش را از مرگ می‌رهاند و جاودانه می‌سازد و این امر جاودانگی فرد و پیوستنش به ابدیت را تضمین می‌کند.

۳. بحث

این‌ها همه مسیری است که فروغ فرخزاد (۱۳۱۴-۱۳۴۶ش / ۱۹۳۵-۱۹۶۷م) و آندری تارکوفسکی (۱۹۳۲-۱۹۸۹م) برای فرونشاندن هراسشان از مرگ پشت‌سر گذاشته‌اند. فروغ در دو مرحله زندگی شاعرانه‌اش، دو فروغ متفاوت است. در سه کتاب اول شعرش (سیر، دیوار و عصیان) عمده مشغولیت ذهنی وی، عشق جسمانی است و فریادش اعتراض به نبود آزادی جنسی.